
モズ 
<< 第９回 実行委員会報告 >> 

 ３月 ３日（木） 午前 9時 30 分～ PTA 室にて  

                   

<< ＰＴＡ会長挨拶 >> 

少しずつ，暖かくなり，春らしさを感じられる日も増えてきました。 

さて，今年度も，保護者の方々には，沢山のご協力を頂戴いたしました。 

ご多忙のところ，児童らのために，各専門部の活動を行ってくださいました役員の方々には，心よりお礼申し上

げます。 

ご家庭の状況により，活動の負担感は様々ですので，本年度は，児童の安全に差し支えない限り，業務内容

や活動費について見直しを行わせていただきました。 

本年中は，様々な場面で，沢山の方々に支えていただきまして，任務を全うすることができました。支えていた

だきました役員の皆さま，ＰＴＡ会員の皆さま，そして，先生方，改めて，感謝申し上げます。ありがとうございまし

た。 

これからも，保護者・学校・地域が手を取り合いながら，子ども達を育んでいけます様な旭小学校であることを

願っております。 

 

<< 校長先生挨拶 >> 

今年度も残りわずかとなりましたが，１年間，ＰＴＡの皆様方には，いろいろな面でのご協力をいただ

きました。厚生部には「ベルマーク作業・子育て広場に関すること」，広報部には「広報誌発行」，校外部

には「登校指導・パトロール」，環境部には「学校周囲の除草・側溝清掃等」，子ども達のために，いろい

ろとありがとうございました。そして，本部の方々には，それを取りまとめていただいたり，その他にい

ろいろな調整をしていただいたりしました。また，創立５０周年ミュージックフェスタの日には，「謎解

きスタンプラリー」を開催してくださり，子ども達はとても喜んで参加していました。本当にありがとう

ございました。これからも，家庭・地域と手を取りながら子ども達を育んでいきたいと思います。どうぞ

よろしくお願いいたします。 
学校だよりでもお知らせしましたが，３月から，学校からの手紙をスクリレというアプリで配信して

います。５月からは紙媒体は配付しない予定です。まだ登録していない方は，登録お願いいたします。 
１７日（金）は卒業式です。今年度は，卒業生・保護者（２名まで）・教職員の出席による卒業式とな

ります。昨日６年生を送る会が終わり，これから６年生は卒業式練習に取り組んでいきます。卒業生にと

って心に残る卒業式となるよう教職員一同精一杯取り組ませていただきます。  
１３日（月）からはマスクの着用については各ご家庭の判断に委ねるものとなりますが，今後も感染防

止に努めながらの教育活動が続きます。今後とも学校と家庭が一体となった感染防止にご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

 

 

令 和 5 年 3 月  1 5 日 

柏 市 立 旭 小 学 校 

校 長  清 水 敏 夫 

NO.9 ＰＴＡ会長代理  松 本 恵 子 

 



 

<< 学校行事予定 >> 

 

3 月 1 日 6 年生を送る会 4月 6日 着任式・始業式 

2日〜3 日 進度調整日給食後下校   7日 短縮日課 

 6日 進度調整日給食後下校  10 日 給食開始 

 8日 委員会活動  11 日 入学式前日準備 

 16日 給食終了・卒業式準備      12日 入学式 

 17日 第 50 回卒業式  13 日〜17日 1 年生のみ短縮日課・集団下校 

 20 日 午前授業   18日 6 年生全国学力・学習状況調査 

1年生給食開始 

 21 日 春分の日  24日 授業参観・懇談会 

22日〜23 日 午前授業  25 日〜26日 教育相談期間（5時間授業） 

 24日 修了式・辞校式、後期通知表配布  25 日 1 年生を迎える会 

 25 日 春休み開始    

 

 

<< 活動予定 >> 

 

【本部】 【校外】 

3 月 ２日 第 9回役員会・実行委員会 ３月 ６日 第８回登校指導 

 ５日 引き継ぎ 6日〜10 日 第 8回月１パトロール 

 10 日 ハンガー作業  14日 部会 

 17日 卒業式   

 22日 青少協会議     

 27日 会計監査    

【厚生】 【環境】 

3 月  専門部員選出アンケート集計    

  役員決定通知作成・配布    

【広報部】  

3 月 ２日 第 4回部会    

<< 審議事項 >> 

◆ 特になし 

 

<< その他 >> 

◆特になし 

 

  １年間ありがとうございました。来年度もよろしくお願いします。  

 


